ALTERAÇÃO DO EDITAL 31/2020

PROCESSO SEI Nº 23243.011197/2020-15
DOCUMENTO SEI Nº 1013877

A DIRETORA-GERAL CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições legais, por
intermédio da Diretoria de Ensino - DE, do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação -
DEPESP e do Departamento de Extensão - DEPEX, TORNA PÚBLICO, a alteração do cronograma do
Edital nº 31/2020/JIPA - CGAB/IFRO, DE 28 DE AGOSTO DE 2020  para seleção interna de propostas de
Projetos Integrados de Ensino, Pesquisa e Extensão, com concessão de recursos financeiros para custeio e
para bolsas aos discentes de cursos dos níveis médio e superior.

ONDE SE LÊ:

Quadro 3. Cronograma e execução do edital.

ATIVIDADE RESPONSÁVEL PERÍODO

Lançamento do Edital DEPESP 28/08/2020

Submissão das Propostas no SEI Coordenador(a) do Projeto 31/08/2020 a 09/09/2020

Divulgação das Propostas Homologadas DEPESP, DEPEX, DE 10/09/2020

Análise das Propostas / Projetos Comissão de Avaliação -
CAEPEX 11 a 17/09/2020

Resultado das avaliações DEPESP, DEPEX, DE 18/09/2020

Recurso contra Resultado Parcial Coordenador(a) do Projeto 19 a 20/09/2020

Resultado Final após Análise dos
Recursos DEPESP, DEPEX, DE 21/09/2020

Apresentação de documentação para
implementação de bolsas e taxas de
bancada.

Coordenador(a) do Projeto 22 a 23/09/2020

Entrega de Relatório Parcial
Coordenador (a) do
Projeto/ Demais membros
do projeto

Seis meses após o início
de execução do projeto

Entrega de Relatório Final
Coordenador (a) do
Projeto/ Demais membros

Quando completado um
ano de execução do

do projeto projeto

Entrega da Prestação de Contas Coordenador (a) do Projeto Até um mês após a
finalização do projeto

LEIA-SE:

Quadro 3. Cronograma e execução do edital.

ATIVIDADE RESPONSÁVEL PERÍODO

Lançamento do Edital DEPESP 28/08/2020

Submissão das Propostas no SEI Coordenador(a) do Projeto 31/08/2020 a 13/09/2020

Divulgação das Propostas Homologadas DEPESP, DEPEX, DE 14/09/2020

Análise das Propostas / Projetos Comissão de Avaliação -
CAEPEX 15 a 22/09/2020

Resultado das avaliações DEPESP, DEPEX, DE 23/09/2020

Recurso contra Resultado Parcial Coordenador(a) do Projeto 24/09/2020

Resultado Final após Análise dos
Recursos DEPESP, DEPEX, DE 25/09/2020

Apresentação de documentação para
implementação de bolsas e taxas de
bancada.

Coordenador(a) do Projeto 26 a 28/09/2020

Entrega de Relatório Parcial
Coordenador (a) do
Projeto/ Demais membros
do projeto

Seis meses após o início
de execução do projeto

Entrega de Relatório Final
Coordenador (a) do
Projeto/ Demais membros
do projeto

Quando completado um
ano de execução do
projeto

Entrega da Prestação de Contas Coordenador (a) do Projeto Até um mês após a
finalização do projeto

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em

09/09/2020, às 17:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1013951
e o código CRC 4F12159C.

Referência: Processo nº 23243.011197/2020-15 SEI nº 1013951

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0